
  

島みかんの発送を始めました♪ 

１１月中旬より

始めました「島み

かん」の収穫も終

盤を迎え、みかん

庫の中はたくさ

んの「島みかん」

が出荷の日を待っています♪ 

収穫はじめの果実の予措貯蔵もほぼ終えて、果

実の選別を行っています。小さすぎたり大きす

ぎるものや傷のあるものなどを選り分ける作業

を行い、果実一つ一つを農園家族の手で丁寧に

箱詰めして皆様のお手元へお届けします。 

今シーズンも

瀬戸内の太陽

と風と土で美

味しく育った

「島みかん」

を是非ご堪能

下さい♪  

「島みかん」１月中下旬頃までお送りします♪ 

引き続き年明けまで「島みかん」のご予約・発

送を賜りますので、是非ご利用くださいませ♪

年内は南柑２０号（なんかん）という中生（な

かて）品種の温州みかん、年明け頃より大津４

号という晩生（おくて）品種の温州みかんをお

送りしております。両品種ともに糖度が高く大

変美味しい「島みかん」に仕上がっております

ので、是非ご賞味くださいませ。 

ご注文はファックス（0897-87-3669）または E

メール（fam_hanazawa@ybb.ne.jp）にて承り

ますので、是非ご利用ください♪ 

「蜜柑ジュース」ご予約承り中♪ 

「島みかん」の果実を選別した

後、その一部を「蜜柑ジュース」

として搾ります♪美味しい果

実をそのままストレートにぎ

ゅぎゅっと搾りました。農園の

「島みかん」の味を長～くお楽

しみ頂けます♪ご贈答用とし

ても是非ご利用下さいませ。 

季節のコンフィチュール＠柑橘＆野菜♪ 

季節の恵みである素材の良

さを引き出して美味しいマ

ーマレード＆ジャムを工房

にて作っています。一つ一つ

丁寧に仕上げた食べるフル

ーツ感覚のコンフィチュー

ルを是非お試し下さいね♪ 

ご注文承り中です♪ 

「野草たまご」定期便でお届けします♪ 

農園の新鮮な「野草た

まご」を定期的にご自

宅へお届けします。ご

希望の発送時期をご指

定いただくことが可能

です。是非お問い合わ

せ下さいね♪ 

中晩柑のご予約は１月中旬～♪ 

「島いよかん」「はっさ

く」「デコポン」「ネー

ブルオレンジ」他中晩

柑類のご案内は１月中

旬にお知らせいたしま

す。是非お楽しみに♪ 

島みかんの収穫も終盤に入り、皆様のお

手元へお届けする準備も進んでいます。

無事に出荷する日を迎えることが出来て

とても嬉くそしてほっとしています♪ 

今後とも農園の「島かんきつ」、工房の

「加工品」を宜しくお願いします♪ 

 

～編集後記～ 

「島いよかん」 


